
3. Er lovgivning, der ikke indeholder en afgrænsning mellem en lovovertrædelse (artikel 127, stk. 1, i den nugældende 
Zakon za markite i geografskite oznatjenia (lov om varemærker og geografiske betegnelser) og artikel 81, stk. 1, i lov om 
varemærker og geografiske betegnelser i den version, der var gældende i 2016), en strafbar handling i henhold til 
straffelovens artikel 172b, stk. 1, og, såfremt det første spørgsmål besvares benægtende, en strafbar handling i henhold 
til straffelovens artikel 172b, stk. 2, forenelig med legalitetsprincippet i forbindelse med strafbare handlinger som 
forankret i artikel 49 i Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder?

4. Er de sanktioner, der er fastsat i straffelovens artikel 172b, stk. 2 (frihedsstraf på 5-8 år og bøde på 5 000-8 000 leva 
(BGN)), i overensstemmelse med det princip, der er opstillet i artikel 49, stk. 3, i Den Europæiske Unions charter om 
grundlæggende rettigheder (straffens omfang skal stå i rimeligt forhold til overtrædelsen)?

(1) Europa-Parlamentets og Rådets Direktiv 2004/48/EF af 29.4.2004 om håndhævelsen af intellektuelle ejendomsrettigheder 
(EUT 2004, L 157, s. 45).
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fl.

Sagsøgt: Autoridade Tributária e Aduaneira

Præjudicielle spørgsmål

1) Er artikel 5, stk. 2, i direktiv 2008/7/EF (1) til hinder for en national lovgivning som rubrik 17.3.4 i Código do Imposto 
do Selo (lov om stempelafgift), hvorefter denne stempelafgift pålægges gebyrer, som bankerne opkræver af organer, der 
forvalter åbne investeringsfonde i omsættelige værdipapirer, for at levere tjenesteydelser, der består i erhvervelse af nye 
aktietegninger, dvs. erhvervelse af nye kapitalindgange til investeringsfonde gennem erhvervelse af nye andele udstedt af 
investeringsfondene?

2) Er artikel 5, stk. 2, i direktiv 2008/7/EF til hinder for en national lovgivning, hvorefter administrationsgebyrer, som 
forvaltningsorganerne opkræver hos åbne investeringsfonde i værdipapirer, pålægges stempelafgift, for så vidt som disse 
administrationsgebyrer omfatter gebyrer, som bankerne opkræver for ovennævnte virksomhed?

(1) Rådets Direktiv 2008/7/EF af 12.2.2008 om kapitaltilførselsafgifter (EUT 2008, L 46, s. 11).
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